Eintrittsdatum





44139 Dortmund Strobelallee 50 BV. Borussia 09 e.V. Dortmund





Jetzt BVB-Mitglied werden!

Du gehörst zu den Millionen Fans, deren Herz für Borussia Dortmund schlägt? Zeige Deine Verbundenheit zu Deinem Verein und werde Mitglied beim BVB!

Die Vorteile der BVB-Mitgliedschaft:

- ▶ Kostenloses Mitgliedermagazin "BORUSSIA"
- Teilnahme an der Mitgliederversammlung (ab vollendetem 16. Lebensjahr)
- Volles Stimm- und Mitspracherecht (ab vollendetem 18. Lebensjahr)
- Bevorzugte Behandlung bei der Kartenvergabe durch ein spezielles Mitgliederkontingent für alle Heim- und Auswärtsspiele
- Persönlicher Mitgliedsausweis
- Begrüßungsgeschenk inkl. personalisierter Urkunde

Alternativ können Sie auf ein Begrüßungsgeschenk verzichten* und Gutes tun. Für jeden Verzicht veranlasst der BV. Borussia 09 e.V. Dortmund eine Spende in Höhe von 10 EUR an "leuchte auf – die BVB-Stiftung".

* Mir ist bewusst, dass mir aus verwaltungsökonomischen sowie rechtlichen Gründen weder der BV. Borussia 09 e.V. Dortmund noch "leuchte auf – Die BVB-Stiftung" eine Spendenbescheinigung über die geleistete Zuwendung ausstellen können.



Hinweise zum Datenschutz

Der Ballspielverein Borussia 09 e.V. Dortmund, Strobelallee 50, 44139 Dortmund, Tel: +49 231-4119.

-Mail: mitglieder@bvb.de, Internet: www.bvb.de/Der-Verein, erhebt, verarbeitet und nutzt Ihre personenbezogenen Daten zum Zwecke der ordnungsgemäßen Durchführung Ihrer aktiven oder passiven Mitgliedschaft im Verein. Eine Weitergabe Ihrer personenbezogenen Daten an Dritter erfolgt nur, wenn dies für den Einzug Ihrer Beitragszahlungen oder Ihre Teilnahme an Wettkämpfen erforderlich ist. Die Bereitstellung und Nutzung Ihrer personenbezogenen Daten ist notwendig, um Ihre Mitgliedschaft im Ballspielverein Borussia 09 e.V. verwalten zu können. Ohne diese Bereitstellung können Sie nicht Mitglied werden. Weitergehende Informationen zum Datenschutz können Sie unter der Adresse www.bvb.de/datenschutz im Bereich "Verein" abrufen oder kostenlos beim Ballspielverein Borussia 09 e.V. Dortmund anfordern.

Aufnahme-Antrag

zur passiven Mitgliedschaft im BV. Borussia 09 e.V. Dortmund

Abteilung

Allgemeine Mitgliedschaft Fußball Tischtennis Handball Fan- und Förderabteilung

Jahresbeitrag (Aufnahmegebühr entfällt)

62,- EUR Erwachsene 30,- EUR Erwachsene ermäßigt*

*Erwachsene mit einer Schwerbehinderung ab 50 %. Bei einem Anspruch auf eine ermäßigte Mitgliedschaft ist ein entsprechender Nachweis beizufügen.

30,- EUR Jugendliche Ausschließlich bis zur Vollendung des 18. Lebensjahres. Bitte bis einschl. 13 Jahre ausschließlich den BVB KidsClub-Flyer ausfüllen!

1.909,- EUR Lebenszeitmitgliedschaft

120,- EUR Familienmitgliedschaft Für den Abschluss einer Familienmitgliedschaft nutzen Sie bitte ausschließlich den Aufnahmeantrag "Familienmitgliedschaft", der als Download unter www.bvb.de/mitglieder erhältlich ist.

Im Jahr des Eintritts wird ein entsprechend anteiliger Mitgliedsbeitrag abgebucht. Es gilt die Beitragsordnung des BV. Borussia 09 e.V. Dortmund.

Begrüßungsgeschenk oder Spende an "leuchte auf - Die BVB-Stiftung"

BVB-Lamy-Kugelschreiber BVB-Fanschal Spende

Einwilligungserklärung (Bitte nur ankreuzen, falls zutreffend)

Ich bin einverstanden, dass der BVB (Borussia Dortmund GmbH & Co, KGaA, Ballspielverein Borussia 09 e.V. Dortmund; BVB Merchandising GmbH; BVB Event & Catering GmbH; besttravel Dortmund GmbH) meine Angaben zwischen den aufgeführten Stellen austauscht, gemeinsam verarbeitet und für Kommunikations-, Analyse- und Reklamezwecke via E-Mail nutzt. Reklame enthält z.B. Ticketnews, Aktionen und andere Produkte/Dienstleistungen (z.B. Fanartikel, Veranstaltungen) des BVB sowie seiner offiziellen Partner.

Weitergehende Informationen zum Datenschutz kann ich unter der Adresse www.bvb.de/datenschutz im Bereich "Verein" abrufen oder kostenlos beim Ballspielverein Borussia 09 e.V. Dortmund anfordern. Hinweis: Diese Einwilligung(en) kann ich jederzeit mit Wirkung für die Zukunft ohne Angabe von Gründen ganz oder teilweise widerrufen. Hierzu genügt eine formlose Mitteilung per Post an den Ballspielverein Borussia 09 e.V. Dortmund, an eines oder mehrere der o.g. BVB Konzernunternehmen unter den o.g. Adressdaten, per E-Mail an mitglieder@bvb.de oder per Telefon 0231/9020-0. Durch den Widerruf der Einwilligung wird die Rechtmäßigkeit der aufgrund der Einwilligung bis zum Widerruf erfolgten Verarbeitung nicht berührt.

SEPA-Lastschriftmandat, Gläubiger-Identnr:: DE29ZZZ00000088008

Ich ermächtige den BV. Borussia 09 e.V. Dortmund, den Jahresbeitrag (Fälligkeitstermin 01. Januar p.a.) von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom BV. Borussia 09 e.V. Dortmund auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Name																		
				1			1	1	1		1				-	1		
/orname																		
				1			1	1	-		1					1		
Straße, Hausnr.																		
				1			1	1			1					1		
PLZ						С	rt											
		1	1				1	1			1					1		
E-Mail																		
							1				1							
BIC																		
				-														
BAI	V						7											
DE	Ξ										- [

Datum, Unterschrift des Kontoinhabers